
ORIGINALE

COMUNE DI SALA CONSILINA 
Provincia di Salerno 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 245 del 29-12-2017

OGGETTO:
CONCERTO DELL'EPIFANIA. PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemiladiciassette addì ventinove del mese di Dicembre con inizio alle ore 13:45 e in 
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto 
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando 
presenti le seguenti persone:

 

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

N
°

Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente



Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del 
presente verbale 



PREMESSO 
= che l'Amministrazione comunale di Sala Consilina abitualmente organizza, nel periodo delle festività 
natalizie, una serie di interventi promozionali e culturali, allo scopo di valorizzare e rivitalizzare il contesto 
cittadino e le attività economiche che in esso operano, per offrire occasioni di concreto arricchimento 
culturale ai concittadini e per rendere più accogliente la permanenza di quelli che, risiedendo altrove per 
ragioni di lavoro, fanno ritorno nella cittadina di origine, per trascorrervi le festività; 
= che, coerentemente con tali presupposti, la Giunta comunale, con proprio provvedimento n.218 del 
27.11.2017, nel prendere atto delle esigenze sopra richiamate, ha attivato un’intensa e proficua concertazione
con gli operatori economici locali, organizzati in associazione di categoria, di artigiani e di commercianti, 
denominata “Io C’entro Assocom”, e con varie associazioni culturali e di volontariato, ai fini della 
predisposizione di un programma di iniziative natalizie per il periodo compreso tra l’8 dicembre 2017 e il 6 
gennaio 2018, che è in corso di realizzazione in contesti cittadini diversi e presso il Teatro comunale “Mario 
Scarpetta”;
 
RICHIAMATA, a tal proposito, la Delibera di G.C. n. 225 del 05.12.2017, di approvazione del progetto 
denominato “Natale al Centro di Sala Consilina”, il quale include anche iniziative proposte da soggetti 
privati che intendono contribuire in vario modo a far elevare l’offerta e la domanda di cultura nel contesto 
cittadino;
 
LETTA la nota, prot.n.22332 del 27.12.2017, trasmessa dal Maestro Luigi Gargano di Sala Consilina, con la
quale ha proposto di realizzare presso il Teatro Comunale Mario Scarpetta, il giorno 5 gennaio 2017, uno 
spettacolo pianistico, il Concerto dell’Epifania, per la cui prestazione ha chiesto un compenso di € 500,00, al
lordo delle ritenute fiscali previste per legge, oltre le spese per il noleggio di un pianoforte a coda e per la 
necessaria assistenza tecnica ed organizzativa, interamente a carico di questo Ente;
 
RILEVATO che è volontà di questa Amministrazione comunale includere la citata proposta nel corrente 
programma natalizio, avendo riconosciuto all’iniziativa un ampio valore culturale ed artistico e dato atto che 
il concerto pianistico che qui interessa, al pari degli altri spettacoli promossi e sostenuti 
dall’Amministrazione comunale, è riconducibile ad un’azione di valorizzazione del territorio, benché di 
natura culturale, rientrante fra i compiti propri del Comune e nei limiti di spesa previsti dal Decreto Legge 
n.78/2010 (art.6, c.9), convertito in Legge n.122/2010;
 
CONSIDERATO, pertanto, che il costo preventivato del Concerto dell’Epifania, comprendente i compensi 
per l’artista, per l’assistenza tecnica ed il sostegno logistico, nonché la spesa per il noleggio del pianoforte, 
per un importo complessivo non superiore ad € 1075,00, può essere sostenuto con fondi comunali, da 
imputare al capitolo 1036 del Bilancio di previsione 2017-2019 (esercizio 2018);
 
 
RITENUTO di procedere in merito, 
 

PROPONE DI DELIBERARE

 
1.     di approvare – come in effetti con la presente approva –, la proposta formulata dal Maestro 
Luigi Gargano di Sala Consilina, concernente la realizzazione di un concerto pianistico, il Concerto 
dell’Epifania, da tenersi presso il Teatro Comunale Mario Scarpetta, il giorno 5 gennaio 2017, 
interamente sostenuto dall’Amministrazione comunale, il quale sarà inserito nel programma natalizio
denominato “Natale al Centro di Sala Consilina”, approvato con Delibera di G.C. n.225 del 
05.12.2017, in corso di svolgimento;
2.     di dare atto che lo spettacolo di cui al punto che precede, al pari degli altri spettacoli promossi e
sostenuti dall’Amministrazione comunale, è riconducibile ad un’azione di valorizzazione del 
territorio, benché di natura culturale, rientrante fra i compiti propri del Comune e nei limiti di spesa 
previsti dal Decreto Legge n.78/2010 (art.6, c.9), convertito in Legge n.122/2010;
3.     di dare atto che la presente iniziativa sarà interamente finanziata con fondi comunali iscritti nel 
corrente Bilancio di previsione 2017-2019, esercizio 2018, sul cap.1036, fino ad un importo 



massimo di € 1.075,00, costo comprendente compensi artistici e tecnico-logistici nonché la spesa per
il noleggio del pianoforte a coda;
4.     di trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente dell’Area Tecnica e al 
Responsabile P.O. del Settore Polizia Municipale per tutti gli adempimenti loro spettanti e connessi 
con la buona riuscita dello spettacolo;
5.     di mandare ai competenti uffici comunali l’adozione degli atti conseguenti e di dichiarare la qui
riportata deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di legge.

 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTA la proposta di deliberazione che precede avente ad oggetto “Concerto dell’Epifania. 
Provvedimenti.”;
VISTO il vigente Statuto comunale;
VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs.vo 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere 
sull’oggetto;
VISTI i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti 
Dirigenti di Area, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;
RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di 
cui alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

 
D E L I B E R A

 
di approvare la proposta di deliberazione su estesa.
 
Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge,

 
D E L I B E R A

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, 
comma 4°, del D.Lgs.vo n.267/2000.
 
 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 28-12-2017
IL DIRIGENTE f.f. AREA AFFARI GENERALI

Dott. Lucio Pisano

 



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto  SPOLZINO GIUSEPPE,  Dirigente  dell'  Area  Finanze,  ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1,  del
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della
su estesa proposta di deliberazione.

Li', 29-12-2017

IL DIRIGENTE AREA FINANZE

 Dott. Giuseppe Spolzino 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
PISANO LUCIO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  dell’  art.  124  comma  1,  T.U.  del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 29-12-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE

Regina Coiro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 29-12-2017 



IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE

Regina Coiro

 

 


	PROPONE DI DELIBERARE

